faculta-se ao arrematante, nos processos de execução 
fiscal onde figuram como credores a Fazenda Nacional ou o INSS, requerer o 
parcelamento do valor da arrematação, observadas as seguintes condições: 

6.1) Será admitido o pagamento parcelado para arrematações de no mínimo R$ 2.500,00 
(dois mil e quinhentos reais), limitado ao valor do débito atualizado, mediante o depósito 
de 20% (vinte por cento) do preço no ato da arrematação, e seu saldo em até 59 
(cinquenta e nove) vezes (parcela mínima R$ 1.000,00 (um mil reais)).  

6.2) Se o valor da arrematação superar o valor do débito atualizado, o parcelamento a

[...]

9BD146067S5673069, em bom estado de uso, conservação e funcionamento, avaliado 
em R$ 7.800,00. 

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 10/05/2013, consta débito de 
licenciamento, no valor de R$ 65,86. 
Valor do débito: R$ 143.891,27 em 04/2013 
Valor de avaliação: R$ 12.780,00 (Doze mil setecentos e oitenta reais) 
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:  R$ 6.390,00 (Seis mil trezentos e 
noventa reais) 

LOTE 002 
Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0010964-72.2004.403.6182 
Vara: 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais São Paulo 
Partes:  CONSELHO REGIONAL DE FARMACIA - CRF X DROG JOA LTDA 
Localização do lote: Av. Nossa Senhora do Sabará, 1088, Vila Isa, São Paulo/SP

[...]

C) 01 balcão expositor em vidro, com base de alumínio, com 3 divisões, com 3,40m de 
comprimento x 0,90 cm de altura, avaliado em R$ 2.100,00. 
D) 01 gôndola expositora em vidro, base de madeira, com 5 divisões, com 1,50m de 
comprimento x 1,50m de altura, avaliado em R$ 500,00. 
Valor de avaliação: R$ 4.300,00(Quatro mil e trezentos reais) 
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:  R$ 2.150,00 (Dois mil cento e cinquenta 
reais) 

LOTE 003 
Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0006980-65.2011.403.6140 
Vara: 1ª Vara Federal de Mauá 
Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF x CLOVIS GURGEL LOPES ME 
CDA: 201000309 
Localização do lote: Avenida José Moreira, nº 264, Jd. Quarto Cente, Mauá- SP 
Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, resp ectivo estado e eventuais ônus:  
01 freezer horizontal, 250 litros, branco, com duas portas, em bom estado de conservação 
e em funcionamento; 
Valor de avaliação: R$ 1.100,00 (Hum mil e cem reais) 
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 550,00 (Quinhentos e cinquenta 
reais) 

LOTE 004 
Natureza e nº do Processo:  Execução Fiscal nº 0008955-69.2006.403.6182 
Vara:  6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo 
Partes:  FAZENDA NACIONAL X B & B INDÚSTRIA E IMPORTADORA DE ART.

[...]

1.110 frascos do isolante Isocapri de um litro; para isolamento de moldagens de próteses 
dentárias; fabricação própria, novos, pertencentes ao estoque rotativo, avaliado em R$ 
14,50 cada frasco.  
Valor do débito:  R$ 17.106,12 em 03/2013. 
Valor de avaliação: R$ 16.095,00 (Dezesseis mil e noventa e cinco reais) 
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 8.047,50 (Oito mil quarenta e sete 
reais e cinquenta centavos) 

LOTE 005 
Natureza e nº do Processo:  Execução Fiscal nº 0002290-62.2011.403.6117 
Vara:  1ª Vara Federal de Jaú 
Partes:  FAZENDA NACIONAL (INSS) X DAGOBERTO APARECIDO DOS SANTOS - ME 
CNPJ/CPF do executado:  01.896.963/0001-88